καὶ τοῦτο] Μέρησθο^{η)} τῆς μεγάλης καὶ μὴ ἐναντιωθῆσθαι τὸ εἰημένων ἐν τῇ ζ. νεαρῷ^{η)} ἐκανονισμῷ γὰρ ἐν τῇ προεκπέμψῃς διατάξεως.

Nov. 119. η'. Τὸν δὲ ρόμον, δι' οὗ ἐθεσπίσαμεν, μὴ κατα- cap. 10. φέρεσθαι εἰς ἔτέρους τὰ εἰς τὸν ἡμέτερον οἴκον ἀπὸ ἐναγοῦς ἐκκλησίας^{η)} περιεχόμενα πράγματα, σχολάζειν θεοπίζουμεν· διὸ καὶ ἀκωλύτως ἐκποιεῖσθαι κελεύομεν· τοῦτο μὲν ἐπὶ τοῖς ἡδη εἰς τὸν ἡμέτερον οἴκον περιελθοῦσι τομίως^{η)}· τοῦτο δὲ καὶ τοῖς μετὰ ταῦτα μέλιτοις περιέρχεσθαι.

Nov. 120. θ'. Ἐπειδὴ^{η)} δὲ ἔγραψαν, παρά τινων γίνεσθαι cap. 7. §. I. καὶ ἐποιήσεις μοναστηρίων ἐπὶ τῷ ταῦτα ἀπὸ ἕρετοις σχήματος εἰς ίδιωτικὴν διαγωγὴν μετασχηματίζεσθαι, καὶ τοῦτο πᾶσι τρόποις κωλύομεν· εἰ δέ τι τοιοῦτον^{η)} γενόμενον^{η)} ἐνθεσθήν, ἀδειαν παρέχομεν τῷ^{η)} κατὰ τὸν τόπον διστάτῳ ἐπισκόπῳ, τὸ τοιοῦτο μοναστηρίον ἐχθίσειν καὶ εἰς τὸ ἀρχαῖον σχῆμα ἐπαναγαγεῖν. εἰ δέ τις ἐκ τῶν εἰημένων ἐναγῶν οἴκων τῷ τε ἐν τῇ βασιλίδι

portione, partim fertilium, partim sterilium possesionum sacrae illius domus, eiusque redditus et tributorum publicorum et reliqui status detur. Si quis autem Episcopus vel Oeconomus vel administrator cuiuscunq; venerabilis domus, sive in hac regia urbe, sive in provinciis sitae, mutuam pecuniam accepit, vel posthaec accepturus sit, imperamus, ut sacrae domui eam illi non imputent, nisi prius ostenderint, in utilitatem dictae venerabilis domus eam versam esse: neque ipse creditor, neque heredes eius adversus venerabilem domum eius nomine ullam actionem habent, nisi ostenderint, in causas venerabili domui convenientes eam esse conversam pecuniam: sed actiones suas contra eum, qui mutuam pecuniam accepit, eiusque heredes moveant.

VII. Hoc quoque praecepimus, ut excepta sanctissima magna Ecclesia regiae urbis et venerabili Orphanotropheo et Xenodochio et Ptocheis in regia urbe et intra eius fines sitis, omnibus sanctissimis Ecclesiis et venerabilibus domibus, nec non monasteriis in regia urbe et diversis provinciis constitutis, permutationes inter se facere licet, quando utrique venerabili domui indemnitas servatur: consentientibus in scriptis aut per confessionem tali contractui non solum administratoribus utriusque venerabilis domus, sed etiam maiore parte eorum, qui in illis ministrant. Quae vero a regia domo ad quemcunq; venerabilem locum perventura sunt, nullo modo vendi vel pignori dari vel permittari vel in universum obligari concedimus, neque si venerabiles domus tale quid inter se fecerint.

et hoc] Memineris Nov. 46. et ne tibi, quod in Nov. 7. dictum est, contrarium videatur: ex praesente enim constitutione innovatum est.

VIII. Legem vero, qua sauximus, ne res, quae ad domum nostram a venerabili Ecclesia pervenerunt, ad alios transferantur, cessare volumus. Ideo impune eas alienari iubemus: idque valeat tam in iis, quae ad domum nostram iam legitimo modo pervenerunt, quam in his, quae postea perventurae sunt.

IX. Quoniam autem cognovimus, a quibusdam etiam monasteriorum alienationes fieri eo fine, ut illa e sacro statu in privatam conditionem transformatur, et hoc omnibus modis prohibemus. Si vero tale quid factum inveniatur, facultatem concedimus sanctissimi loci illius Episcopo, ut monasterium illud vindictet et in pristinum statum reducat. Si quae ex dictis sacris domibus tam in regia urbe, quam in provinciis

η) μεγάλης δεεστ apud Fabr. η) Fabr. τῶν πόλεων. π) Sic Cod. Coisl. Fabr. αὐτῆς. η) Sic Cod. Coisl. Fabr. μόνων. η) Sic Cod. Coisl. Fabrot. βασιλίκης. η) Hoc schol. exhibet Fabr. nec vero Cod. Coisl. η) Sic Cod. Coisl. Fabr. οἴκου. η) Cod. Coisl. τομίως παρελθοῦσι. η) Brevis epitome hui. capit. apud Theodorum, qui dicit esse cap. 15. hui. sii. Etiam Synopsis maxime partem habet nam. 15. praecl. η) Syn. τοιούτο. η) Syn. γινάμενος. η) Syn. τό. Leand. ad marg. τῷ